

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

CNPJ/MF n.º 31.726.375/0001-67

ERRATA AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 08/2022

Pelo presente instrumento particular de Aditivo Contratual que entre si fazem, de um lado, como CONTRATANTE, a CAMARA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ, com sede na Praça João Acacinho, 01, nesta cidade, inscrito no CNPJ/MF n° 31.726.375/0001-67, e de outro lado, como CONTRATADA, a empresa CONTRUFAZ EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 46.722.139/0001-40, sediada na Rua Vila Raquel, n° 001, centro - Espera feliz - MG, têm justo e acordado o presente a Minuta do CONTRATO N° 08/2022, mediante as seguintes correções, que reciprocamente se obrigam:

ERRATA:

Página	Clausula	Onde se lê	Leia-se	Comentários
01	terceira	3. 1 - Fica aditado o contrato de n° 008/2022 atendendo aos limites prescritos pelo § 1º do artigo 65 da Lei 8.666/93, em 43,58% (quarenta e três inteiros e cinquenta e oito centésimos por cento) do valor de R\$ 40.542,71 (quarenta mil quinhentos e quarenta e dois reais e setenta e um centavos) para R\$ 58.209,37 (cinquenta e oito mil duzentos e nove reais e trinta e sete centavos), totalizando o presente aditivo o valor de R\$ 17.666,66 (dezesete mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos).	3 .1 - Fica aditado o contrato de n° 008/2022 atendendo aos limites prescritos pelo § 1º do artigo 65 da Lei 8.666/93, em 43,24% (quarenta e três inteiros e vinte e quatro centésimos por cento) do valor de R\$ 40.542,71 (quarenta mil quinhentos e quarenta e dois reais e setenta e um centavos) para R\$ 58.075,64 (cinquenta e oito mil e setenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos), totalizando o presente aditivo o valor de R\$ 17.532,93 (dezesete mil quinhentos e trinta e dois	Quando da execução da obra de reparos no prédio da CMG houveram acréscimos e decréscimos de valores e itens que precisam ser corrigidos para alimentar o sistema do TCE-ES.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

CNPJ/MF n.º 31.726.375/0001-67

			reais e noventa e três centavos).	
--	--	--	-----------------------------------	--

Página	Clausula	Onde se lê	Leia-se
01	primeira	1.1- É objeto deste aditivo o acréscimo de 43,58% (quarenta e três inteiros e cinquenta e oito centésimos por cento) do valor do contrato de prestação de serviços de reforma/repares no prédio da câmara municipal de guaçuí e serviço de cabeamento de rede lógica, instalação de cabeamento de entrada de rede telefônica, troca de luminárias, conforme especificações contantes no Termo de Referência e planilha de cálculo.	1.1- É objeto deste aditivo o acréscimo de 43,24% (quarenta e três inteiros e vinte e quatro centésimos por cento) do valor do contrato de prestação de serviços de reforma/repares no prédio da câmara municipal de guaçuí e serviço de cabeamento de rede lógica, instalação de cabeamento de entrada de rede telefônica, troca de luminárias, conforme especificações contantes no Termo de Referência e planilha de cálculo.

Acrescenta-se ainda:

CLÁUSULA SEXTA - PLANILHA DE CUSTOS

Serviços Preliminares	Quant. Contrato Inicial	Valor Unitário	Valor Total	Quant. Aditivada de acréscimo	Valor Total Aditivado	Saldo Total Aditivado	Valor Total
Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tinta	852,26	2,66	2.267,01	5,37	14,28	857,63	2.281,30
Raspagem com espátula de aço ou escova de aço para remoção de craquele de pintura	69,52	18,49	1.285,42	1,52	28,10	71,04	1.313,53
Abertura e fechamento de rasgos em alvenaria, para passagem de eletrodutodiâm. 1 1/4" a 2"	16,15	13,39	216,25	11,46	153,45	27,61	369,70
Demolição de piso revestido com cerâmica	31,60	9,79	309,36	31,45	307,90	63,05	617,26

Total: 503,73

Praça João Acacinho, 01 – CEP 29560-000 – Tel.: (0xx28) 3553-1540

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

CNPJ/MF n.º 31.726.375/0001-67

Acabamento	Quant. Contrato Inicial	Valor Unitário	Valor Total	Quant. Aditivada de acréscimo	Valor Total Aditivado	Saldo Total Aditivado	Valor Total
Chapisco com argamassa de cimento e areia média ou grossa lavada no traço 1:3, espessura 5mm	69,52	9,93	690,33	1,52	15,09	71,04	705,43
Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia lavada traço 1:0.5:6. Espessura 25mm	69,52	47,55	3.305,68	1,52	72,28	71,04	3.377,95
Emassamento de paredes e forros, com duas demãos de massa à base de PVA, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex	72,75	10,64	774,06	27,75	295,26	100,50	1.069,32
Pitua com tinta acrílica, marcas de referencia Suvinil, Coral ou metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a três demãos	852,26	20,63	17.582,12	570,82	11.776,02	1.423,08	29.358,14

Total: 12.158,65

Piso	Quant. Contrato Inicial	Valor Unitário	Valor Total	Quant. Aditivada de acréscimo	Valor Total Aditivado	Saldo Total Aditivado	Valor Total
Revestimento cerâmico para piso com placas tipo porcelanato de dimensões 60x60cm aplicada que 10m² AF 06/2014	31,60	139,95	4.422,42	31,45	4.401,43	63,05	8.823,85

Total: 4.401,43

Instalações Elétricas	Quant. Contrato Inicial	Valor Unitário	Valor Total	Quant. Aditivada de acréscimo	Valor Total Aditivado	Saldo Total Aditivado	Valor Total
Eletroduto flexível corrugado 1", marca de referencia TIGRE	62,75	8,59	539,02	35,21	302,45	97,96	841,48

Total: 302,45

Instalação de rede lógica	Quant. Contrato Inicial	Valor Unitário	Valor Total	Quant. Aditivada de acréscimo	Valor Total Aditivado	Saldo Total Aditivado	Valor Total
Fornecimento e instalações de Cabo de rede par traçado 4 pares Categoria 5e	1.035,38	3,24	3.354,63	30,01	97,23	1.065,39	3.451,86



CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

CNPJ/MF n.º 31.726.375/0001-67

Conector RJ 45 macho	68,00	8,68	590,24	8,00	69,44	76,00	659,68
----------------------	-------	------	--------	------	-------	-------	--------

Total: 166,67

TOTAL ADITIVADO DE ACRÉSCIMO: 17.532,93

E POR ESTAREM JUSTOS E ACORDADOS, assinam o presente em três vias de igual forma e teor e na presença de testemunhas.

Guaçuí - ES., 22 de novembro de 2022.


Câmara Municipal de Guaçuí
Contratante


CONSTRUFUZ EMPRESARIAL LTDA
LUIZ ANTONIO MAIA
CPF: 329.753.686-15

CONTRUFUZ EMPRESARIAL LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 46.722.139/0001-40
Contratada